
Zaaknummer: 1515744

Raadsvergadering d.d. 27 februari 2024   agendapunt 10

Aan:

De Gemeenteraad

Vries, 19 februari 2024

Behandelend ambtenaar: I. Been
Doorkiesnummer: 733
E-mail adres: i.been@tynaarlo.nl
Bijlage(n): 1 Verordening auditcomité 

Onderwerp
Wijziging samenstelling auditcomité.

Gevraagd besluit
 De heer R.N. Terpstra (fractie Tynaarlo Nu) te benoemen als lid van het auditcomité.

Wat willen wij hiermee bereiken?
Op grond van de Verordening auditcomité gemeente Tynaarlo voert het auditcomité namens de 
raad het periodieke afstemmingsoverleg met de accountant en fungeert het comité als eerste 
aanspreekpunt voor de accountant voor de opdrachtformulering van het concept- en definitief 
rapport van bevindingen. 
Het comité bestaat uit minimaal vijf leden en maximaal één vertegenwoordiger van iedere fractie. 
Het auditcomité wordt ambtelijk ondersteund. Het audit comité doet voorbereidende 
werkzaamheden voor aanbesteding, opstellen van een controleprotocol en andere werkzaamheden
op dit terrein.  

Waarom komen we nu met dit voorstel?
Er is een vacature in het auditcomité voor de fractie Tynaarlo Nu. De fractievoorzitter heeft laten 
weten de heer Terpstra voor te dragen voor benoeming in het auditcomité. Met het nemen van het 
voorgestelde besluit is dat hierbij geregeld. 

Wanneer gaan we het uitvoeren?
Met de instemming door de raad met dit raadsvoorstel is deze benoeming een feit.

Presidium gemeente Tynaarlo,

drs. M.J.F.J. Thijsen, voorzitter



  Betreft: 

Wijziging samenstelling auditcomité

De raad van de gemeente Tynaarlo;

Gelet op Verordening auditcomité gemeente Tynaarlo 2023

B E S L U I T:

De heer R.N Terpstra (fractie Tynaarlo Nu) te benoemen als lid van het auditcomité.

Raadsbesluit nr: 10

Vries, 27 februari 2024

De raad voornoemd,

drs. M.J.F.J. Thijsen, voorzitter

R.J. Puite, griffier


